**Quoniam ecce inimici tui sonuerunt, et qui oderunt te, extulerunt caput.**

**Super populum tuum malignaverunt consilium : et cogitaverunt adversus sanctos tuos.**

**Dixerunt : Venite, et disperdamus eos de gente : et non memoretur nomen Israel ultra.**

**Quoniam cogitaverunt unanimiter, simul aduersum te testamentum disposuerunt, tabernacula Idumæorum et Ismaelitarum.**

**Moab et Agareni, Gebal et Ammon, et Amalech, alienigenæ cum habitantibus Tyrum.**

**Etenim Assur venit cum illis : facti sunt + b in + adjutoriorum filiis Lot. DIAPSALMA.**

**Fac illis sicut Madian et Sisaræ : sicut Jabin in torrente Cisson.**

**Disperierunt in Endor : facti sunt ut stercus terræ.**

**Pone principes eorum sicut Oreb, et Zeb et Zebee et Salmana.**

**Omnes principes eorum c qui dixerunt : + Haereditate : possidcamus sanctuarium Dei.**

**Deus meus, pone illos ut rotam : et sicut stipulam ante faciem venti :**

**Sicut ignis + d qui : comburit silvam : et sicut flamma comburens montes.**

**Ita persequeris illos in tempestate tua : et in ira tua turbabis eos.**

**Impie facies eorum ignominia : et querent nomen tuum, Domine.**

**Erubescant et conturbentur in sæculum + sæculi : et confundantur, et pereant.**

**Et cognoscant quia nomen tibi Dominus : tu solus C nomen tibi Dominus. altissimus in omni terra.**

**Quoniam ecce inimici tui sonaverunt : et qui oderrunt te, extulerunt caput.**

**In plebem tuam astute cogitaverunt consilium : et cogitaverunt adversus sanctos tuos.**

**Dixerunt, Venite, disperdamus eos ex gente : et non memorabitur nomen Israel amplius.**

**Quoniam cogitaverunt [Ms. add. in] consensum in unum : aduersus te testamentum disposuerunt.**

**Tabernacula Idumæorum et Ismaelitarum [Ms. Ismaelitum], Moab et Agareni, Gebal et Ammon, et Amalech, et alienigenæ cum habitantibus Tyrum.**

**Etenim Assur simul venit [Ms. fuit] cum illis , facti sunt in susceptionem filiis Lot. DIAPSALMA [Ms. tacet].**

**Fac illis sicut Madian [Ms. Mazia] et Sisaræ, et sicut Jabin in torrente Cison : disperierunt in Endor, facti sunt sicut [Ms. ut] stercus terræ.**

**Pone principes eorum sicut Illobet et Zeb et Zebee [Ms. Zebe] et Salmania, omnes principes eorum, qui dixerunt : Haereditate possideamus nobis sanctuarium Dei.**

**Deus meus, pone illos ut rotam, et [Ms. tac. et] sicut stipulam ante faciem venti : et sicut ignem qui comburit silvam, velut si flamma incendat montes.**

**Ita persequeris eos in tempestate tua : et in ira tua conturbabis eos.**

**Impie facies eorum ignominia : et querent nomen tuum, Domine.**

**Confundantur et conturbentur in sæculum sæculi, et revereantur, et pereant : et cognoscant quoniam nomen tibi Dominus.**

**Tu solus altissimus super omnem terram.**

### PSALMUS LXXXIII.

**IN FINEM, PRO TORCULARIBUS, FILIIS CORE, PSALMUS.**

**Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum : concupiscit et deficit anima mea in atria Domini.**

**Cor meum et caro mea exsultavit in Deum vivum.**

**Etenim passer invenit + sibi : domum et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.**

**Altaria tua, Domine virtutum, rex meus et Deus meus.**

**a Repositum secunda manu in Palatino ms. simul aduersus testamentum tuum disposuerunt, etc., contra originalium codicum fidem.**

**b Deest in eodem ms. et apud Carum obelus.**

**c Rescripsit in eo codice sequior manus ad hunc modum : Principes eorum + qui dixerunt, Haereditate possidemus, etc., hanc euidem satis henc : sed neque illud quod voci Haereditate veru præponitur, nobis arridet. Jam vero cur verbo subsequenti possideamus, S. Pater non addiderit nobis, exponit his in epist. ad Sunniam et Fretelam : Et dicitis quod in Graecis sit scriptum, possideamus nobis: quæ superflua quaestio est ; quando enim dicitur, possideamus, intelligitur et nobis.**

**d Deest in Palatino ms. obelus, qui altero ab hoc versus copulæ et, ubi dicitur, et querent, etc., secundis cursis immerito præfixus est.**

**e Idem ms. et Cari editio plurimum numero, exsultaverunt. In quo, inquit S. Pater ad Sunniam et Fretelam, nulla contentio est : si enim legitimus exsultavit,**

**D in intelligitur, et cor meum exsultavit, et caro mea exsultavit. Sin autem exsultaverunt, duo pariter exsultarent; id est, cor et caro.**

**f Et dicitis, ait Hieronymus ad Sunniam et Fretelam, quod in Graecis sit scriptum, possideamus nobis. Quæ superflua quaestio est : quando enim dicitur, possideamus, intelligitur et nobis. MART.**

**g Illud nobis, cur in posteriore Emendatione sua S. Pater omiserit, ad Gallicani laterculi locum hunc dicemus. Porro pro sanctuarium Veronens. ms. præfert altare : subsequenti versu succedit, pro comburit, ac vicissim comburat, pro incendat. Inferius. Impie faciem eorum ignominia, et querant, etc. denique, Confundantur et revereantur in sæculum, etc.**

**h Unice cum Augu-tino Veronensis liber, Quam dilectissima sunt, etc. ; tum altero versu, turtur nidum sibi, ubi, etc. ; et post duos alios, cuius est suscriptio abs te, etc. ; in convalle plorationis in locum quem disposuit. Etenim benedictionem, etc. Et, apparebit Deus, pro videtur, etc.**